[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.11.2017 г.                                    №   222

р. п. Петровское

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Петровское Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Петровское  (Приложение 1).

2. Утвердить графическую схему нестационарной торговой сети на территории сельского поселения Петровское  (Приложение 2).

3.   Постановление № 158 от 26.06.2015г. считать утратившим силу.

            4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

5.   Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации -  начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества Ногинову О.В.

Глава   сельского  поселения

                         А. Ю. Пестов

     Приложение 1
к постановлению  Администрации

   сельского поселения Петровское

 от 27.11.2017  № 222
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории сельского поселения Петровское
	№
п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, здания, строения или его части для размещения нестационарного торгового объекта
	Тип

нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего

предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	            Никольский сельский округ

	1
	д. Левина гора, у д.№ 23
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	2
	д. Теханово, у д. № 73
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	3
	д. Теханово, у д. № 1
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	4
	д. Няньково, у д. № 23
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	5
	д. Маргасово, у д. № 4
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	6
	д. Маргасово, у д. № 24
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	7
	д. Михайловское, у

д. № 13
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	8
	д. Михайловское, у д.

 № 29
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично

	СМиСП

	9
	с.Никольское, у № 161
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	10
	с. Подлесново, у д. № 28
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	11
	с. Скнятиново, у  № 23а
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	        Перовский сельский округ

	12
	п. Хмельники, ул. Садовая, д. № 57
	20
	торговые палатки
	непродовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	13
	д. Новоселка

	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	14
	п. Хмельники, ул. Садовая, д. № 57
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	         Итларский сельский округ

	15
	д. Заозерье, у  д. № 46
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	16
	д. Покров, у д. № 13
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	17
	с. Пречистое, у  д. № 1
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	18
	д. Остеево,  у д. № 42
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	19
	д. Яковково, у д. № 5
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	20
	д. Конюково, у д. № 32
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	21
	п. Беклемишево,
ул. Школьная, у д. № 5 и № 7
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	22
	Детский санаторий Итларь, у д. №2
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	            Фатьяновский сельский округ

	23
	с. Ново-Троицкое, у д. № 7
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	24
	с. Спас- Смердино, у
д. № 9
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	25
	с. Спас- Смердино, у
 д. № 32
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	26
	с. Новоселка, у д. № 22
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	27
	д. Перетрясово, у д. № 3
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	28
	с. Краснораменье , у № 35
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	29
	д. Душилово, у д. № 16
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	30
	д. Муравейка, у д. № 12
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	         Дмитриановский сельский округ

	31
	д. Филяево, у д. № 22
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	32
	д. Карагачево, у  д. № 13
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	33
	с. Чуфарово, у д. № 2
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	34
	д. Турово, у д. № 2
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	35
	с. Воронино, у  д. № 1
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	36
	д. Ликино, у д. № 3
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	37
	д. Шумилово, у  д, № 1
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	 круглогодично
	СМиСП

	         Карашский сельский округ

	38
	д. Григорово, между д.

 № 24 и д. № 26
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	39
	д. Осминино, у д.  № 15
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	40
	д. Сорокино, у д.  № 9
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	41
	д. Осник, у д. № 17
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	42
	д. Побычево, у д. № 14
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	43
	д.  Корытово, у д.  № 16
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	44
	с. Караш,

ул. Сосновая,  д. № 8а
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	45
	д. Еремейцево,

ул. Центральная, д № 20
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	          Любилковский сельский округ

	46
	д. Коленово, у  д. №  2
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	47
	д. Коленово, у  д. №  2
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	48
	д. Горки, у д.  № 42
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	49
	д. Каюрово, у д. № 17
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	50
	с. Первитино, между д. №7 и д. №9
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	51
	п. Заречный, у д.  № 5
	10
	автолавка
	продовольственные товары
	круглогодично
	СМиСП

	итого мест размещения
	торговых павильонов − 0

киосков – 0

торговых палаток – ​​​​​​​-------- 1

торговых тележек − --------0

торговых автофургонов − --------0

автоцистерн − --------- 0

бахчевых развалов − ----------0

торговых автоматов – --------0

ёлочных базаров – --------0

торговых галерей –  ------0

автолавок –50

Приложение 2

                                                                                                                                                                                               к постановлению  Администрации

   сельского поселения Петровское
                                                                           от 27.11.2017  № 222

СХЕМА № 40
 размещения нестационарных торговых объектов на территории Ростовского муниципального района

 Ярославской области
	[image: image2.png]e M“\\‘

¥ Xvenshy

| 1 ki
e g \\e

	№
	Тип нестационарных

торговых объектов
	Место размещения, адрес
	Площадь (кв.м.)

	40
	Торговые палатки
	с/п Петровское

п. Хмельники, ул. Садовая у  д. №57
	20

1-4